МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.ПУШКИНО

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 13.09.2018г№ 155

Об участии обучающихся 4-11 классов в школьном этапа всероссийской олимпиады
школьников.

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября  2013г. №
1252 (далее –Порядок), на основании приказов отдела образования от 03.09.2018 № 201
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», с целью
развития интеллектуального потенциала и творческих способностей учащихся,
совершенствования их знаний в определенной области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 5 по 11 класс (с 4
класса по математике и русскому языку) в период с 1 по 31 октября 2018 года по графику
(Приложение №1 к приказу отдела образования от 03.09.2018 № 201) на базе  школы.
Начало олимпиад в 10.00 часов. Место проведения – кабинет ОБЖ.
2. Заместителю директора Горюшкиной Л.М.:
2.1.Ознакомить участников олимпиады и их родителей с Порядком, информацией о
сроках и местах проведения олимпиады, утвержденными требованиями к ее организации
и проведению, инструкцией участника олимпиады, сообщить о запрете иметь при себе и
использовать на олимпиаде средства связи и электронно-вычислительной техники,
справочные материалы, кроме материалов, перечень которых определен в требованиях к
организации и проведению олимпиады в качестве разрешенных.
2.2. Обеспечить наличие у учащихся, участников школьного этапа олимпиады  по
физической культуре  медицинского допуска, заверенного печатью врача центральной или
участковых больниц.
2.3.Внести изменения в организацию образовательного процесса в дни проведения
олимпиад.
2.4.Создать условия для проведения олимпиады в соответствии с Порядком.
2.5.Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место,
оборудованное в соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.
2.6.Обеспечить в день проведения олимпиады регистрацию участников, присутствие
организаторов в аудиториях, дежурных на этаже из числа педагогических работников
общеобразовательного учреждения:
Организатор в аудитории – вожатая Кикина Л.В.,
Дежурная на этаже – библиотекарь Овчарова Г.Г.
2.7.Ознакомить организаторов в аудиториях, дежурных по этажу с соответствующей
инструкцией по проведению.
2.8. Обеспечить организацию и проведение олимпиады в соответствии с утвержденными
требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,
Порядком и санитарно-эпидемиологическими правилами СанПиН2.4.22821-10.
2.8.Обеспечить хранение и своевременную доставку работ  олимпиады в отдел
образования.

2.9.Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного
этапа олимпиады.
3.Жюри олимпиады (в соответствии с приказом отдела образования):
3.1 Оценить закодированные(обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады
в соответствии с критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных
заданий.
3.2.Представить в отдел образования результаты олимпиады (протоколы) для их
утверждения на следующий рабочий день после процедуры оценивания выполнения
заданий олимпиады.
3.3 Представить результаты олимпиады ее участникам на следующий рабочий день после
осуществления процедуры оценивания выполнения заданий олимпиады.
3.4 Осуществить по запросам участников олимпиады показ выполненных и оцененных
жюри олимпиадных заданий.
3.5Осуществить прием от участников олимпиады апелляции о несогласии с
выставленными баллами в письменной форме в день ознакомления с результатами
олимпиады.
3.6 Рассмотреть поданные апелляции участников олимпиады очно  в течение трех рабочих
дней после подачи апелляций.
3.7.Подготовить аналитический отчет о результатах выполнения учащимися заданий
олимпиады в течение пяти рабочих дней после проведения олимпиады.
4. Ответственному за ведение школьного сайта Гурову А.С. разместить на сайте
результаты  олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (протоколы),
рейтинг участников олимпиады, рейтинг победителей и призеров олимпиады.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:__________________/В.В.Яров./

	C:\Users\школа\Downloads\Attachments_liudmila.goryushkina@yandex.ru_2018-11-06_10-32-44\приказ школьный по олимпиаде 2018-2019.docx